Ministerio

de Transportes iceministerio Provias
y. Comunicaciones de Transportes Descentralizado

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022 - 2024-MTC/21

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “OBTENCION DEL CONTEO
VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN — DESTINO, VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-34 E (DV. CALLALLI) — CALLALLI -
SIBAYO - DV. CAYLLOMA - EMP. CU-131; EMP. PE-3S W (YAURI) - PTE. CENTRAL - VIRGINIYOC -
EMP. AR-111; EMP. AR-111 — TISCO — COTA COTA; EMP. AR-111 (DV. CAYLLOMA) - EMP. AR-124
(CAYLLOMA); EMP. AR-112 (CAYLLOMA) - CUCHO CAPILLA — JACHANA — EMP. AR-647 (DV. NUEVO
TOLCONI), POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO DE CALLALLI — PROVINCIA DE CAYLLOMA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia 08 de agosto de 2024, se reunieron en Jr.
Camana N°. 678 (PISO 2) - LIMA, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Formato de Designacion de Comité N° 25-2024-MTC/21.0A, para la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 022 - 2024-MTC/21,
en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los mismos que a continuacion se
detallan:

v Rall Ronald Vasquez Matallana, Presidente
v Christian Andreé Fernandez Vilchez, Miembro.
v Edgar Herbynn Pereyra Mass, Miembro.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio
inicio a la sesion informa a los miembros del comité que, dentro del plazo establecido en el
cronograma del presente procedimiento, se registraron los siguientes participantes:

1 | 10165366188 | VENTURAGUEVARADOMINGO 22??:2; 50210 '10 valido
2 |[10401878560 | DIAZ GUEXS?SQ'(‘)EXANDER 028 2;4027?50 Valido
3 | 10447526536 HUERTA PALACIOS WILLIAN 228:254{3?:':90 Valido
4 | 10449099813 MOSCOLV“\"IEH%ADSA ROGER 223?:224 50:6310 Valido
5 | 10744051261 ZAMORA DIAZ PRINER BILER 0282254%?:'5?0 Vaélido
o |amwsomuss|  MTIIOPERIMODE 20 i
7 | 20494242304 | ENGINEERS G @ S COMPANY 125:2.’2‘2?:73?0 Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y | 5024.07-25 .
8 | 20494986320 PROVEEDORES EN GENERAL 18:12:19.0 Valido
PALES S.A.C.
9 | 20504131875 MTV PERU E.IR.L. 127(?246?2390 Valido
10 | 20516284545 EDSA ASOCIADOS S.A.C. 222():25‘15’?%'2()?0 Valido
5. |2054ze1gege | “RISAMTRZOSEDAD ANCRIMA 2210 :214\;,?2330 Valido
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2024-07-25

12 | 20550029082 SUTAY E.l.R.L. 13:18:20.0 Valido
2024-07-30 .
13 | 20600888596 HTV INGENIERIA S.A.C. 23:16:26.0 Valido
JUMA INGENIERIA Y 2024-07-29 5
14 |20601004766 CONSTRUCCION SAC. 21:43:04.0| Vvalido
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES ARBOCO 2024-07-25 -
15 | 20601638615 | 50 |EpAD ANONIMA CERRADA-C Y | 07:40:49.0 | Valido
C ARBOCO S.A.C.
MOVILIDAD, VIALIDAD Y 2024-07-25
16 | 20602888259 | CONSTRUCCION INGENIEROS EIRL iy Valido
-MVCIE.ILR.L. 23:40:56.0

K2 PURA INGENIERIA SOCIEDAD | 2024-07-25 Valido
ANONIMA CERRADA -K2 PIS.AC. [22:13:57.0

CONSULTORIA PROYECTOS Y 2024-07-27
18 | 20604262934 CONSTRUCCIONES SAA.C.-- 21:54:05.0 Valido
CONPROCON S.A.C. DTV,

17 | 20603358547

2024-07-25 .
19 | 20607933902 | PCIPERU CONSULTORES S.A.C. 06:39:15.0 Vaélido

2024-07-28 No
20 | 20608969315 GRUPO NORTE VIAL S.R.L. 15:12:00.0 vilida

Los que posteriormente luego del desarrollo de las actividades inherentes al procedimiento de
seleccion, llegaron a presentar sus ofertas de manera electrénica a traves del SE@CE el dia 07 de
agosto de 2024, los siguientes participantes:

1 EDSA ASOCIADOS S.A.C 20516284545 7/08/2024 Valido

CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA
2 (MTV PERU E.I.LR.L. - K2 PURA INGENIERIA 20603358547 7/08/2024 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - K2 PI S.A.C.)

CONSORCIO HTV JUMA
3 (HTV INGENIERIA S.A.C. - JUMA INGENIERIA'YY 20600888596 7/08/2024 Valido
CONSTRUCCION S A.C)

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO
4 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C Y C 20601638615 7/08/2024 Valido
ARBOCO S.A.C.

4

I.  ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a la apertura electronica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Luego de la revision de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:
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POSTORES
1 2 3 4
CONSORCIO TRAFICO CONSORCIO HTV
DOCUMENTO AREQUIPA JUMA CONSTRUCTORES Y
EDSA (MTV PERUE.LR.L.. - (HTV INGENIERIA CONSULTORES
ASOCIADOS K2 PURA INGENIERIA S.A.C. -JUMA ARBOCO SOCIEDAD
S.A.C SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y ANONIMA CERRADA-
CERRADA - K2 PI CONSTRUCCION CY C ARBOCO S.A.C.
S.A.C) S.A.C)
Documentacién de presentacion obligatoria
a) Declaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: postor. (Anexo N° 1) pag. 7 pag. 9 pag.5-6 pag. 6
En caso de persona juridica,
copia del certificado de vigencia
de poder del representante
legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural,
copia del documento nacional
de identidad o documento
analogo, o del certificado de
a.2) | vigencia de poder otorgado por guycrl_fa éCU'\:IZP%ES ;:UTOPI:EO ;)Ul\;lgl_.lfz
persona natural, del apoderado pag. pag. pag. pag.
0 mandatario, seguin
corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser
presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a.3) | con el literal b) del articulo 52 ag. 15 30. 37 ag. 22 - 23 4014
del Reglamento. (Anexo N° 2) pag. pag. pag. pag.
Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos
a.4) de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: numeral 3.1 del Capitulo Ill de pag. 17 pag. 39 pag. 25 pag. 16
la presente seccién. (Anexo N°
3)
as) | prostacon ol senidode | CUMPLE CUMPLE cuMPLE CuMPLE
. Consultoria (Anexo N° 4) pag. 19 pag. 41 pag. 27 pag. 18
Carta de compromiso del
personal clave con firma
a.6) legalizada, segun lo previsto en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. el numeral 3.1 del Capitulo Il pag. 23 - 25 pag. 44 - 46 pag.29 -31 pag. 20 - 21
de la presente seccién. (Anexo
N° 5)
Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio com(n y las
a6) | obligacionesalasquese | oo MO gy g g NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los pag. pag.
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo
N° 6).
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POSTORES
1 2 3 4
CONSORCIO TRAFICO CONSORCIO HTV
DOCUMENTO AREQUIPA JUMA CONSTRUCTORES Y
EDSA (MTV PERU E.LR.L.. - (HTV INGENIERIA CONSULTORES
ASOCIADOS K2 PURA INGENIERIA S.A.C. -JUMA ARBOCO SOCIEDAD
S.A.C SOCIEDAD ANONIMA INGENIERIA Y ANONIMA CERRADA-
CERRADA - K2 PI CONSTRUCCION CY C ARBOCO S.A.C.
S.A.C) S.A.C)
Documentacién de presentacion facultativa
Solicitud de bonificacién por
b tener la condicion de micro y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pequefia empresa. pag. 114 pag. 234 -238 pag. 159 - 162 pag. 114 - 115
(Anexo N° 13
SITUACION DE LA "
PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA DESCALIFICADA (**)
(**) CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C., de acuerdo al
numeral 82.3 del articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el literal b) indica que: "Las ofertas técnicas
que contengan algtin tipo de informacién que forme parte de la oferta econémica son descalificadas”. Por lo tanto, tal se observa
en el SE@CE, el postor presenta su Oferta Econémica en los documentos Técnico, de acuerdo a lo anteriormente indicado la oferta es
DESCALIFICADA.

. REQUISITOS DE CALIFICACION
Luego de culminada la admision, el comité de seleccién califica a los postores, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. Los Requisitos de Calificacion exigidos en
las Bases Integradas son los siguientes:

1 EDSA ASOCIADOS S.A.C NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO

CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA

(MTV PERU E.LR.L.. - K2 PURA
2 INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

CERRADA -K2PISA.C)

CONSORCIO HTV JUMA

(HTV INGENIERIA SAC. - JUMA
8 | GENIERIAY CONSTRUGEION NO CUMPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
SAC)

EDSA ASOCIADOS S.A.C. NO CUMPLE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

El postor EDSA ASOCIADOS S.A.C. presenté como Experiencia del Personal Clave — Especialista
en Trafico, la constancia emitida por la empresa EDSA ASOCIADOS S.A.C. a la Ing. Sandra Karina
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

Mejia Gonzales de Capillo (folio 49), correspondiente al “Servicio de recoleccion de datos de los
flujos vehiculares por el periodo de 60 dias”.

S sda
CONSTANCIA
EDSA ASOCIADOS S A.C, otorga la § ala de Ti Sra. SANDRA

KARINA MEJIA GONZALES DE CAPILLO con D.N.I. N’ 08156184, quien desempefio el cargo de
Especlalista en Tréfico, en los siguientes trabajos:

Servicio de recoleccion de datos de los flujos vehiculares por el periodo de €0 dias
Plazo: 01/02/2024 al 15/05/2024

Duracién: 3 meses y 14 dias
Cargo: Especialista en Trafico

Cliente: Rutas de Lima

= Estudio de Trafico de la “Consultoria para la medicién y E de los os de Yy
Serviciabilidad de la Concesion Lima EXPRESA - 20217, realizéndose la medicidn con camaras en

tiempo real en 24 punto durante 7 dias a la semana y 24 horas del dia.
Plazo: 01/03//2022 al 30/04/2022

Duracién: 02 meses

Cargo: Especialista en Trafico

Cliente: APSA

C ¥ con il y efi en las labores encomendadas.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado.

Lima, 01 de junio de 2024

Dicha experiencia “Servicio de recoleccion de datos de los flujos vehiculares por el periodo de 60
dias” no estd acorde a lo indicado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacién de las bases
integradas del procedimiento de seleccion, puesto que, no indica la naturaleza de la intervencién
realizada, (...) para la rehabilitacién y/o mejoramiento y/o construccién de carreteras a nivel de (...).
Asimismo; se precisa que, la recoleccion de datos es una actividad que forma parte del estudio de
trafico, mas no es un estudio final.

Aunado a ello, en la misma constancia (folio 49), han presentado la experiencia correspondiente a
“Estudio de Trafico de la consultoria para la medicion y evaluacion de los parametros de condicion
y serviciabilidad de la concesién Lima EXPRESA -2021". Sin embargo, dicha constancia no cumple,
puesto que no se puede verificar el tipo de intervencion de la concesion Lima Expresa — 2021.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Trafico no cumple con acreditar el afio de
experiencia solicitado en las bases del procedimiento de seleccion; por lo que, se descalifica su
oferta.

CONSORCIO HTV JUMA, NO CUMPLE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

El postor CONSORCIO HTV JUMA. presenté como Experiencia del Personal Clave — Especialista
en Trafico, la constancia emitida por:

> EICONSORCIO ESTRELLA, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO de Capillo (folio
41), correspondiente a la Elaboracién de expediente técnico “Mejoramiento de servicio de
transitabilidad del camino vecinal (..) por el periodo desde el 05 de setiembre al 04 de
noviembre del 2021”.

» La CONSTRUCTORA VILLAREAL H&F SCRL, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO
de Capillo (folio 43), correspondiente a la Elaboracion de expediente técnico del proyecto
“Construccién del servicio de transitabilidad vial interurbana en el camino vecinal (..) por el
periodo desde el 04 de octubre al 15 de noviembre del 2023".
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CERTIFICADO DE TRABAJO.

or HERNAN VILLARREAL SALAZAR untificado cun ONIN™ 42582316,
al del Consorcio Estrella

E;ERTIFICA S CERTIFICA

Qu ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO CON DNIN 48468503, CIP

N°208323. Ha laberado en m: Empresa como ESPECIALISTA EN TRAFICO, en Qus el ING, EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO . CON DNI &
a E A ) 1 N ECNICO  MEJORAMIE )& 206323 halaborado en nuestra Empress. CONSTRUCTORA VILLARRE
a ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO MEJORAMIENTO DEL a1 tF R bPONSABITD AR LT A

SERVICIO OF TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL DEL TRAMO ELP HU

. Particpand 3 0471072023 at 15712/2023.

~110 (CUROCOCHA) - ESTRELLAPAMPA ~ EMP HU-1153{MAGAPATA] DEL

DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAUR! - PROVINCIA DE LAURICOCHA - & so on ef cargo do ESP ISTA EN TRAFICO en 1a slaboracion del servicio
e ccnsumn de owra para la elaboracion del expediente ticnico cel proyector

DEPARTAMENTO DE HUANUCO. Desde ¢l 05 de Setiembre del 2021 &l 04 ce ~CONSTRUCCION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN

In Ly 1 Pus s o anei 1ns ¥ A CAMINO VECINAL, EMP HU - 110 (SAUCO) - PORVENIR DE SAN CRISTOBAL - HUAMPON

Noviembre del 2021, Duranta su permanencia en los trabajos ejecutados. ha . JOVEN CARAN, EMP. HU - 1140 (CRUZ PUNTA), DISTRITOS DE JIVIA. JESUS DE LA

eficiencia, lidad y responsabilidad PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO™.
Se expd la presente constancia 3 solicitud del interesado para los fires que crea Se uxprde of presente CERTIFICADO. para fines que ol interesado estime por convenente

cor
nuco, 15 de Diciembre del 2023
Huénuco, 20 Diciemtre del 2021, Huanuco, 15 de Diciembre def 20

CORSTALCTOA VLLARALAL KU STRY

B46
m)wh REALSALAZAR
PJECIM’.W
Cor | Jolar, 999021 60 2 8, fsanngoHusnnca
i n AR R L L

Dicha experiencia en caminos vecinales no esta acorde a lo indicado en el numeral 3.2 Requisitos
de Calificacién de las bases integradas del procedimiento de seleccién, puesto que, no indica la
naturaleza de la intervencion realizada, (...) para la rehabilitacién y/o mejoramiento y/o construccion
de carreteras a nivel de (...), dichas constancias no cumplen con lo solicitado en las bases.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Trafico no cumple con acreditar el afio de
experiencia solicitado en las bases del procedimiento de seleccion; por lo que, se descalifica su
oferta.

Siendo las 18:00 horas del mismo dia, se dio por concluida la reunién, suscribiéndose la presente
acta luego de ser leida y aprobada por imidad por los asistentes.

RAUL R ALD VASQUEZ MATALLANA

Pre5| ente del Comité

GAR HERBYNN PEREYRA MASS

Mi ro del Comité

CHRISTIAN ANDREE FERNANDEZ VILCHEZ
Miembro del Comité
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PRESENTACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-MTC/21

OBTENCION DEL CONTEO VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN - DESTINO, CONTROL DE VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA
CARRETERA EMP. PE-34E (DV. CALLALLI) - CALLALLI - SIBAYO - DV. CAYLLOMA - EMP. CU-131, EMP. PE-3S W (YAURI) - PTE. CENTRAL - VIRGINIYOC - EMP. AR-111, EMP.
AR-111 - TISCO - COTA, EMP. AR-111 (DV. CAYLLOMA) - EMP. AR-124 (CAYLLOMA), EMP. AR-112 (CAYLLOMA) - CUCHO CAPILLA - JACHANA - EMP. AR-647 (DV. NUEVO
TOLCONI), POR NIVELES DE SERVICIO, DISTRITO DE CALLALLI - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

1 | EDSA ASOCIADOS S.A.C 20516284545 7/08/2024 Valido

CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA

2 |(MTV PERUE.ILR.L.. - K2 PURA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - K2 PI 20603358547 | 7/08/2024 Valido
SAC.)
3 |SONSORGIXHTY JUMA 20600888596 | 7/08/2024 Valido

(HTV INGENIERIA S.A.C. - JUMA INGENIERIAYY CONSTRUCCION S.A.C))

4 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CY C 20601638615 2/08/2024 Valido

ARBOCO S.A.C.
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ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

DOCUMENTO

EDSA ASOCIADOS S.A.C

CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA
(MTV PERU E.LR.L.. - K2 PURA
INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - K2 PI S.A.C.)

CONSORCIO HTV JUMA

(HTV INGENIERIA S.A.C. - JUMA
INGENIERIA Y CONSTRUCCION

S.A.C)

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES
ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C.

Documi

entacion de presentacion obligatoria

a.1)

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE
pag. 7

CUMPLE
pag. 9

CUMPLE
pag. 5-6

CUMPLE
pag. 6

a.2)

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

CUMPLE
pag.10-13

CUMPLE
pag. 12-35

CUMPLE
pag. 10 -20

CUMPLE
pag. 10-12

a.3)

Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE
pag. 15

CUMPLE
pag. 37

CUMPLE
pag. 22 - 23

CUMPLE
pag. 14

a.4)

Declaracion jurada de cumplimiento de

los Términos de Referencia contenidos

en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la
presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE
pag. 17

CUMPLE
pég. 39

CUMPLE
pég. 25

CUMPLE
pég. 16

a.5)

Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio de Consultoria
(Anexo N° 4)

CUMPLE
pag. 19

CUMPLE
pag. 41

CUMPLE
pag. 27

CUMPLE
pag. 18

a.6)

Carta de compromiso del personal clave

con firma legalizada, segun lo previsto en

el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 5)

CUMPLE
pag. 23-25

CUMPLE
pag. 44 - 46

CUMPLE
pag.29 -31

CUMPLE
pag. 20 - 21

a.6)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio coman
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 6).

NO CORRESPONDE

CUMPLE
pag. 57 - 59

CUMPLE
pag. 33-35

NO CORRESPONDE

Documentacién de presentacion facultativa

Solicitud de bonificacion por tener la
condicién de micro y pequefia empresa.
(Anexo N° 13

CUMPLE
pag. 114

CUMPLE
pdg. 234 -238

CUMPLE
pag. 159 - 162

CUMPLE
pag. 114 - 115

SITUACION DE LA PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

DESCALIFICADA (**)

(**) CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-C Y C ARBOCO S.A.C., de acuerdo al numeral 82.3 del articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en el literal b) indica que: “Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme parte de la oferta econémica son descalificadas”. Por lo tanto, tal se observa en el SE@CE, el

postor presenta su Oferta Econdmica en los documentos Técnico, de acuerdo a lo anteriormente indicado la oferta es DESCALIFICADA.
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 022-2024-MTC/21

OBTENCION DEL CONTEO VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN -

DESTINO, CONTROL DE VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-34E (DV.

CALLALLI) - CALLALLI - SIBAYO - DV, CAYLLOMA - EMP. CU-131, EMP. PE-3S W (YAURI) - PTE. CENTRAL - VIRGINIYOC - EMP. AR-111, EMP. AR-111 - TISCO - COTA, EMP. AR-111 (DV. CAYLLOMA) -
EMP. AR-124 (CAYLLOMA), EMP. AR-112 (CAYLLOMA) - CUCHO CAPILLA - JACHANA - EMP. AR-647 (DV. NUEVO TOLCONI), POR NIVELES DE SERVICIO, DISTRITO DE CALLALLI - PROVINCIA DE

CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

1 | EDSA ASOCIADOS S.A.C

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO

CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA
2 [(MTVPERUE.LRL.. - K2 PURA INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - K2 PIS.A.C)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO HTV JUMA
3 |(HTVINGENIERIAS.A.C. - JUMA INGENIERIA'Y
CONSTRUCCION S.A.C.)

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

OFERTAS DESCALIFICADAS

EDSA ASOCIADOS S.A.C

Presentd como Experiencia del Personal Clave — Especialista en Trafico, la constancia emitida por la empresaEDSA ASOCIADOS S.A.C. a la Ing.
Sandra Karina Mejia Gonzales de Capillo (folio 49), correspondiente al “Servicio de recoleccidon de datos de los flujos vehiculares por el periodo de
60 dias”.

Dicha experiencia “Servicio de recoleccidn de datos de los flujos vehiculares por el periodo de 60 dias” no esta acorde a lo indicado en el numeral
3.2 Requisitos de Calificacion de las bases integradas del procedimiento de seleccién, puesto que, no indica la naturaleza de la intervencidn
realizada, (...) para la rehabilitacién y/o mejoramiento y/o construccién de carreteras a nivel de (...). Asimismo; se precisa que, la recoleccién de
datos es una actividad que forma parte del estudio de trafico, mas no es un estudio final.

Aunado a ello, en la misma constancia (folio 49), han presentado la experiencia correspondiente a “Estudio de Trafico de la consultoria para la
medicion y evaluacion de los parametros de condicidn y serviciabilidad de la concesién Lima EXPRESA -2021”. Sin embargo, dicha constancia no
cumple, puesto que no se puede verificar el tipo de intervencidn de la concesion Lima Expresa — 2021.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Trafico no cumple con acreditar el afio de experiencia solicitado en las bases del procedimiento
de seleccion; por lo que, se descalifica su oferta.

CONSORCIO HTV JUMA
(HTV INGENIERIA S.A.C. - JUMA INGENIERIA Y CONSTRUCCION
S.A.C)

w

presentd como Experiencia del Personal Clave — Especialista en Tréfico, la constancia emitida por:

- EI CONSORCIO ESTRELLA, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO de Capillo (folio 41), correspondiente a |a Elaboracién de expediente técnico
“Mejoramiento de servicio de transitabilidad del camino vecinal (..) por el periodo desde el 05 de setiembre al 04 de noviembre del 2021”.

- La CONSTRUCTORA VILLAREAL H&F SCRL, al Ing. EINAR ULISES SANCHEZ TISNADO de Capillo (folio 43), correspondiente a la Elaboracién de
expediente técnico del proyecto “Construccidn del servicio de transitabilidad vial interurbana en el camino vecinal (..) por el periodo desde el 04 d¢
octubre al 15 de noviembre del 2023”.

Dicha experiencia en caminos vecinales no estd acorde a lo indicado en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacién de las bases integradas del
procedimiento de seleccidn, puesto que, no indica la naturaleza de la intervencidn realizada, (...) para la rehabilitacién y/o mejoramiento y/o
construccion de carreteras a nivel de (...), dichas constancias no cumplen con lo solicitado en las bases.

En ese sentido, el personal clave — Especialista en Trafico no cumple con acreditar el afio de experiencia solicitado en las bases del procedimiento
de seleccion; por lo que, se descalifica su oferta.
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Ministerio

de Transportes

y Comunicaciones

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

Descentralizado

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022 - 2023-MTC/21

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA “OBTENCION DEL CONTEO
VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN — DESTINO, VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-34 E (DV. CALLALLI) — CALLALLI -

SIBAYO - DV. CAYLLOMA - EMP. CU-131; EMP. PE-3S W (YAURI) - PTE. CENTRAL - VIRGINIYOC -

EMP. AR-111; EMP. AR-111 — TISCO — COTA COTA; EMP. AR-111 (DV. CAYLLOMA) - EMP. AR-124

(CAYLLOMA); EMP. AR-112 (CAYLLOMA) - CUCHO CAPILLA — JACHANA — EMP. AR-647 (DV. NUEVO

TOLCONI), POR NIVELES DE SERVICIO; DISTRITO DE CALLALLI — PROVINCIA DE CAYLLOMA -

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 19 de agosto de 2024, se reunieron en Jr.
Camana N°. 678 (PISO 2) - LIMA, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Formato de Designacion de Comité N° 25-2024-MTC/21.0A, para la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 022 - 2024-MTC/21,
en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los mismos que a continuacion se

detallan:

v~ Raul Ronald Vasquez Matallana, Presidente
// Christian Andreé Fernandez Vilchez, Miembro.

v Edgar Herbynn Pereyra Mass, Miembro.

El Comité de Seleccién luego de culminar la calificacion determino que las ofertas se encuentran

aptas para la etapa de evaluacion conforme se muestra a continuacion:

l. FACTOR DE EVALUACION TECNICA:

Acto seguido los postores que cumplieron con los requisitos de calificacién, son evaluados
técnicamente, por lo que, se procede a dar puntaje de acuerdo al Monto facturado
acumulado por el postor y a la metodologia propuesta:

ORI
HIRta1e
1 ¢ 1A | UC
i {
CONSORCIO TRAFICO
AREQUIPA
(MTV PERU E.ILR.L.. - K2
1 PURA INGENIERIA 20603358547 | S/3,787,903.43 90 90.00 72.00
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -K2 PIS.A.C.)
+ Ver detalle de Evaluacion Técnica en cuadros anexos
a4/
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A, Ministerio.

o e G i

j PERU deTransportes ¢ Provias
&y A Comumcacnones Descentralizado

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Il FACTOR DE EVALUACION ECONOMICA:

Se establecera el puntaje de acuerdo al monto ofertado:

CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA
(MTV PERUE.LR.L.. - K2 PURA
INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 20603358547 S/157,204.32 100.00 20.00

CERRADA - K2 PI S.A.C)

il PUNTAJE DE ACUERDO A LOS FACTORES DE EVALUACION

PUISTOR

CONSORCIO TRAFICO
AREQUIPA

(MTV PERU E.IR.L.. -
K2 PURA INGENIERIA 20603358547 72.00 20.00 92.00 4.60 96.60
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - K2 PI S A.C)

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo a los resultados de los factores de evaluacién se procede al otorgamiento de la buena
pro a favor del postor CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA (MTV PERU E.LR.L.. - K2 PURA
INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - K2 PI S.A.C), quien ha ofertado la suma Total de
S/ 157,204.32 (Ciento cincuenta y siete mil doscientos cuatro con 32/100 soles).

Siendo las 12:00 horas del mismo dia, se dio por concluida Ia reunion, suscribiéndose la presente
acta luego de ser leida y aprobada por unanimi

%R’ONA D VASQUEZ MATALLANA
Presidente-del Comité

oz
CHRISTIAN ANDREE FERNANDEZ VILCHEZ EDAGAR HERBYNN REYRA MASS
iembro del Comité bro del Comité
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-MTC/21

OBTENCION DEL CONTEO VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN - DESTINO, CONTROL DE VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA EMP. PE-34E (DV. CALLALLI) -~ CALLALLI -
SIBAYO - DV. CAYLLOMA - EMP. CU-131, EMP. PE-3S W (YAURI) - PTE. CENTRAL - VIRGINIYOC - EMP. AR-111, EMP, AR-111 - TISCO - COTA, EMP. AR-111 (DV. CAYLLOMA) - EMP. AR-124 (CAYLLOMA), EMP. AR-112
(CAYLLOMA) - CUCHO CAPILLA - JACHANA - EMP. AR-647 (DV. NUEVO TOLCONI), POR NIVELES DE SERVICIO, DISTRITO DE CALLALLI - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

EVALUACION TECNICA - METODOLOGIA

CONSORCIO TRAFICO
AREQUIPA
(MTVPERUE.IR.L.. - , L, , P X Py .
K2 PURA INGENIERIA 3 Y 4 ’ . 3
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-K2 PIS.AC.)




EVALUACION TECNICA

CONSORCIO TRAFICO
AREQUIPA
(MTV PERU E.IR.L.. - K2 PURA
INGENIERIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - K2 P
SA.C))

20603358547 | S/3,787,903.43 90 0 90.00 | 72.00

74




FACTORES DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-MTC/21

2 POSTORES
0 =
S Ponderacion
T PRECIO Puntaje
o Razon Social RUC
R
0.20
CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA
(MTV PERU E.IR.L. - K2 PURA
4 INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 20603358547 | 5/157,204.32 100.00 20.00
CERRADA - K2 PI S.AC.)

[/




FACTORES DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-MTC/21

OBTENCION DEL CONTEO VEHICULAR, ENCUESTAS ORIGEN - DESTINO, CONTROL DE VELOCIDADES Y CENSO DE CARGA DEL PROYECTO MEJORAMIENTO
DE LA CARRETERA EMP. PE-34E (DV. CALLALLI) - CALLALLI - SIBAYO - DV. CAYLLOMA - EMP. CU-131, EMP. PE-3S W (YAURI) - PTE. CENTRAL -
VIRGINIYOC - EMP. AR-111, EMP. AR-111 - TISCO - COTA, EMP. AR-111 (DV. CAYLLOMA) - EMP. AR-124 (CAYLLOMA), EMP. AR-112 (CAYLLOMA) - CUCHO
CAPILLA - JACHANA - EMP. AR-647 (DV. NUEVO TOLCONI), POR NIVELES DE SERVICIO, DISTRITO DE CALLALLI - PROVINCIA DE CAYLLOMA -
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

P POSTORES
z Coeficiente de PUNTAJE
9 Coeﬁc[e’nte ge ponderacion para Puntaje EONIEICACT TOTAL + Orden de
SR Social RUC pondergcionjparalla la evaluacion Total ONIDEL:S2% BONIFICACI | Prelacion
T RazoniSogla evaluacién técnica (0.80) e REMYPE
o economica (0.2) ON
CONSORCIO TRAFICO AREQUIPA
(MTV PERU E.ILR.L.. - K2 PURA
2 |INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 2UB0s36aa4T 72.00 20.00 92.00 4.60 96.60 1
CERRADA-K2 PI S.A.C)

I
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